KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE PUNE
Numri i kontratés: 617-24-956-5-1-1/C690

Komuna Shtime Rr.,Tahir Sinani, tel.0290-389-016-228 qé& e pérfagéson Muhadin Halili
Udhéheqgés izyrés s& Prokurimit né njéren ané; '

Dhe

Linda, Gérlicé , Magj.Ferizaj-Kacanik, FERIZAJ, qé e pérfagéson Hysri Berisha drejtor
tel. 049-647-283 ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté:

Rruga Godanc - Rashincé - Muze(jiné, Shtime
Me numér identifikues: 617-24-956-5-1-1

Neni 1 Lénda
Lénda e kontratgs &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit:
Rruga Godanc - Rashincé - Muzeqiné, Shtime
Neni 2 Cmimi
2.1Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 898,888.88 € (teté/nénté/tetd/teté/teté/teté/teté/tetd)
2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i

nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;Po
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik Po



Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili

Pozita: Udhéheqés i Zyrés sé Prol\unmn

Nénshkrimi: / f?
Data: ._5 )V ){/LI /

Vula: N .

NEé rast t& kontratave me vieré té madhe

A Emri: S| Qemajl Aliu
f Pozita: < I\ryetiil Komungs €
J“‘.m. N.j?ns-f:[qimi: \( h/{__\/w
o = Dutaz \"/ -

BL., o Jalh

Vula:

Pér Operatorin Ekonomik

Emri: Hysri Berisha
Pozita: Drejtor = A/\_ _ ; '//,,»
Nénshkrimi: AL
Data: T =)
/l_‘( SNAOLY
Vula: ‘




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-24-956-5-1-1/C690

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
te.

1.2 “Pung&” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon qé t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura & tjera apo
pjest té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” €shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar
né formularin ¢ kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do té marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés { apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér
mbik€qyrjen ¢ kryerjes s€ punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues,

1.5Cmimi Kontratés™ do té thot& shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratgs.

1.6 “Vendi 1 ndértimit™ do t& thoté& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Paiisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté ¢ t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera g&€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet (&
béhen sipas kontratés. '

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t&€ miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK™ do t& thot€ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK™ do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton & gjitha ¢Eshtjet q& nuk jan€ t&€ mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés
Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,
ta transferojé kontratén ose njé pjess t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste;



a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave g& duhet
1€ paguhen ose q& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t&€ dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta

lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén q& nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qg
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht€ valide vetdém né&se ka marréveshje té& shkruar pérmes s& cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t&€ kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofert€s. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku ¢ konsideron si t&€ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t& agjentve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve & tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé
periudhé g€ e tejkalon até t& periudhés s¢ garancisé nén Kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qg, né& ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime té& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér
realizimin ¢ kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés.
Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tiera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare.



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté ¢ nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i
komunikohen nj& pale t¢ tret¢ nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative @
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jang té nevojshme pér ekzekutim t&
miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti
Jjap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pétputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né
dispozicion t& tij né gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratgs.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga
puna ¢ kryer me iniciativén e tij.

Nenj 7 Ndihma lidhur me rreguiloret vendore "

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhé_faté apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit. .

7.2 N& bazg t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t& bEje € gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron &
nevojshime, si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjet e tyre. .

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t&¢ veprojé sipas urdhrave administrative qé 1 jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej
fush&veprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t€ kétij
njoftimi. ‘

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fuqi né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo €shté e nevojshme pér géllime



t€ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té& fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réné dakord n& programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin ¢
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe

zellit, e cila do t& pritet nga njé& kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén ¢ ndértimit menj&heré pas fillimit t& punés pér arsyet
e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve &
ndryshme, vinca, kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t&€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjiﬂia aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t&€ punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t&€ identifikuara né tender
e tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do z€vendésim t&: propozuar t€ personelit Ky¢ dhe
pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané n€ thelb t&
barabarta ose mé té miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzelutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe & mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé€ do té
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit€ pas léshimit & Certifikatés s&
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do t€ jeté né formén e dhéng né pjesén 1V 1€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t§ Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé af€rt.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t&
periudhés garantuese t& defekteve n& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
té cilat jané pé&r shkak t& rrezigeve 1€ Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Imp anteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér géllim kompensimin e nevojshém
pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé¢ atéheré kontrata do té
konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do t& perjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
t€ certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te cllmmOJe sigurimin dhe t€ zbresé ¢cmimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t&
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t€ specifikuar. '

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t& punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe
t"ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale
jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me medifikimin e programit,
kontraktuesi do 1€ sigurojé argument me shkrim Menaxherit t&€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té till&, duke pérfshiré ¢do shiess nga menaxheri i projektit nuk do
t& zvogéloj ose t&€ rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk do t&€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencés sé kontraktuesit gjaté
pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket& t& drejtén t& ndaloj qasjen né& vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me perJashtim t& personave t€ autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguringé né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé
ekzekutimit dhe do t&€ jeté pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes 1€
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér € parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirégmbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,



skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jang t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
ose g€ me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun ng, lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
acroporte. Al, né€ veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet. ‘

14.2 Cdo masg te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do 1€ bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t€ vecanta q€ ai synon té ndérmarré€ para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisijeve do té jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje
me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té
tenderit dhe datés s¢ fundit (& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejoj& ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t&
ngritjes s€ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gené né vonesé¢ kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Puné&ve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t&
Datés sé fillimit dhe né fund t€ periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja .ose démtimi lind nga akiet ose
mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin ¢ Menaxherit t&€ Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé elzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i
kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontrat€s;



b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajméroj¢ Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& b&je kérkese pér zgjatje t& periudhés sé
realizimit pér € cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonj& marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& 18 mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejoje me shkrim Kontraktuesit kété zgjatie t& periudhés s¢ realizimit nése mund (&
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q&
nuk 1 Eshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
t& cekur né KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit 8shté me voné se Data e Kérkuar o
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin: '

(@) konfiskojg garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njt kontraté me nj& palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve t&¢ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe
furnizimet ¢ dorézuara dhe t& pérdorura, 18 afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&
réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nese Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés ng t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundégrshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij
brenda periudhgs s¢ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t€ marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta si gurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té Jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet.
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s&
realizimit. '

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t& Jjen& objekt i njé kérkese t¢ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojng kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen ng pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévend&sohen menjéherd
nga Koniraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe ti pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jan
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pér inkorporim né pune vetém nése
jané riparuvar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektit”, t& cekur né KVK_ i cilj
do t€ jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit & punéve gjaté téré kohés, duke filluar
q€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té& defekieve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e p_ﬁnéve dhe cilésing e materialeve té
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé q& komponentst dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésits qé mund ti
has¢ né kéte aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave. '

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté, ose nga vet€ ose agjentit e tij, gqe (&
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli & péreatitet.
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré € té pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té b&het
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjcs ose ng vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér,
si¢ mund té& specifikohet né& kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t& jap&€ njé dekiaraté pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng gé kéto
teste & pérsériten né t€ njjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét, Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te

@



Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& Jené pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do &
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shte gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, ng qofi& se véren
ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve
duke ia térhequr vérejtien se ato mund t& ndikojné me vone ng kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1&shimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t' konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atshers Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& behen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pCr pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do & llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né dateén kur
pagesa Eshté béré me vonesg, ¢ rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit. '

243 Artikujt e Punéve pér & cilat nuk shié dhing normé apo ¢gmim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né
Hogaring bankare t& dhéné ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson
Kontraktuesi. I nj&jti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér
t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& llogaritur gmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasiné e punés
s¢ kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér cdo artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes s¢ aktiviteteve né& bazg t& (& cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & b&j¢ pagesé paradhénie Kontraktuesit ¢ shumave té
pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



Garancioni t& Pakushtézuar Bankar n@ njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n& fuqi deri sa t& béhet
pagesa e par€, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qgé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie &shte pérdorur né kété ményré me furnizim te kopjeve t&
faturave ose dokumenteve t& tiera p&r Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazs te pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim e t&r& t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontrakiuesi mund t& zévendesoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar
“me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditssh nga dita e
[€shimit te deklaratés s& llogarise pérfundimtare € referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té& ¢mimeve t&
vlerésuara t& punéve t& pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésiné e punés dhe vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do (& percaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin ¢ Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s¢ punés né
Paramasg dhe Parallogari qé &shts pérfunduar; ose

b) NE rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dite pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése q& tregoiné né detaje vlerén ¢ punés s¢ béré ne pérputhje me
kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, ng menyré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén o
llogarisg pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratss se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithe
informacionit t& kérkuar né ményré € arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit

do t& ptrgatisé deklaratén e liogarise pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe



b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t& gjitha shumave t& cilat takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& leshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen
pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet & nénshkruajné
deklaratén e llogarise pérfundimtare, si njé njohje e vlerss s@ plot€ dhe pérfundimtar & punés
s¢€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé nje kopje t& nénshkruar t&
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kom pensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjess t¢ vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar ng KVK,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
i Jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve
t€ kontraktuara n& afatin e caktuar si n& kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né& punén
peérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoritet
Kontraktues shkaktojné voness apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet. ‘

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né I&shimin e vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has ng pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve & pungve t& kontraktuara t&
cilat pengesa nuk jang pér shkak te Joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Neése njé ngjarje e tills ndodh, atehers Cmimi i Kontratés do & rreguilohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém
ose final do t& behet n& prani t& Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté
pengest pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakisn 30 ditéve
para datés sé& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te Jene Kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén

né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fitlojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé¢ Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues.



Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré
t€ kénagshme testet pér pranim dhe te Jete léshuar, ose konsiderohet te jete lgshuar, nji
certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikats
& pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se [5 dité¢ para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30

ditésh pas pranimit te aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé¢ kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t& cilen sipas mendimit & tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jang té gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ léshojé certifikatén e pranimit té
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsiderohet se ka I&shuar certifikatén ne ditén e fundit 1€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém te punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet Q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonji
ndryshim € gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés per ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve t& cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose: ‘

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta permirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té
Jet¢ ¢ mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z8vendésimet ose
rinovimet do te filioj nga data kur zévendésimi ose rinovimi gshté béré pér kénaqésing e
mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (& pjesshém, periudha e defekteve do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés si pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nese
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nj¢ dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t€ dy; ose

b) t& ndérpress kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéhers ose, pasi éshts arritur,
nuk gsht€ né gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund € kryejné punén né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojg& sa mé shpejt & t& Jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré,

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés s@ pérgjegjésisé se defekteve nuk eshté e specifikuar, ajo do t&
Jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do te fillojé né datén ¢ pranimit (&
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& periudhés sé fundit, dhe athers kur & Jjen€ zgjidhur & gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t'i Iéshojé Kontraktuesit njg certifikate t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe ng meényré © 6l qé autoriteti kontraktues t& jeté i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
qé€ jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jeng& pérfunduar né menyré t& tllg qé t& jeté i kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se Jjané realizvar plotésisht derisa té Jjeté nénshkruar
certifikata p&rfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te Jjete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e njg kopje tek Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés
para lgshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kan& mbetur t& parealizuara
né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t&
tilla do t€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me

kontraté.

36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té Jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave té
parapara né ket nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet ’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né gofté se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés,



372 Shkelja themelore ¢ kontratss do t& pérfshijng, por nul\ do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e parfshirs kjo ndérprerje né
programin ¢ punés si dhe pa autorizim té menaxherit t& projektit:

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa Qr'sye t& justifikuar t& ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dite pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

C. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga

. rindértimi ose shkrirja; '

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues

~ brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s Menaxherit t& Projektit;

.. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve gshté shkelje ¢ kontratés

. dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditsve t& pércaktuara nga ana e
~ Menaxherit t& Projektit; |

f.  Kontraktuesi vonochet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala jetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés:pér raste t& tjera nga ato t& parapara
me Nenin 37.2, Menaxherj i Projektit do t& vlerésojé inése shkelja materiale e kontratés
paraqet baz& pér shképutje t& kontratés. - ‘

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve & kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q€ Eshté ¢
mundur. Menaxheri i Projektit do t& béje vierésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkoje
nga kontraktuesi t& largohet Nga zona ¢ punés dhe ta 1éné até ng njs gjendje t& mirg,
Menaxheri 1 Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n& momentin e
marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje. . '

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjcherg, do 18
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s€ njoftimit. ' I B '

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, cpidemité etj e shkaktuar Jjo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe Jasht& kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me Kontratg,
punémarrési sa mé shpejté q& éshté e mundur duhet ¢ sigurojé punédhénésit njé deklarate
me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si n&
vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet
niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera té
ngjashme i bart kontraktuesi. '

i, Brenda pesémbédhjets 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri | Projektit n& bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet ¢i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.



iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi 1€ detyrimeve t& kontratés
mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v, NE qofi€ se kontraktuesi pér njé kohg t& gjaté &shté bérg i pa afté, pér shkak &
Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtatt 7 dit¢ mund ta njoftojé¢ me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak tg shkeljes materiale t& kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé
Jan€ marré para datés sé [éshimit & shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlergsuar 18
punéve t€ pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesg t€ likuidimit nuk do té aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazg t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé
certifikatg pér vlerén e punés sé bérg, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqgjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jené prengé e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxhert |
Projektit do t& vértetoj kétg. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit & kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat &shté arritur
marréveshje. 3

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha
mosmarrgveshjet g€ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje.
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim per pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné sc &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
q¢ jepet pér arritien ¢ késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurds, Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme
t€ procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajmgruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréve§hjes déshton, palét mund t& merren
vesh t€ pérpigen té pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund té
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Pér projektin , investitoret dhe OE na vendépunishte,

Inspektimi dhe 22.1
testimi

Menaxheri i Projektit emrohet nga ZKA

Parapagimi 26.1
Ményra e 30.1
Pagesave

Shuma e Parapagimit &shté: N/A

Bazuar né Memorandumin e Mir&kuptimit pér Financim t& kétij
projekti nr. 02/140 t& datés 06.03.2024, t& nénéshkruar né mes
Zv.Ministrit Hysen Durmishi dhe Kryetarit t& Komunes Qemajl
Aliu , pagesa do t& béhet nga Ministria e Mjedisit Planifikimit
Hapsinor dhe Infrastrukturés neni 3.3 e memorandumit,nga
buxheti i vitit 2024 pPagesa do t& béhet né viera prej 300,000.00 €
dhe pér dy vitet na vijim mjetet e parashikuara pér kété projekt
jané 600,000.00 eurio ,kodi i projektit 19365 .

Pagesat OE,do t'i béhen sipas situatave té punéve té
pérfunduara (Certifikatave) t& aprovuara nga menaxheri i
kontratés,

OE duhet t& sjellg kéto dokumente pEr pagesén e fundit
1.Garancioni pér punét e kr)‘/era per{ 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.

3.Situacioni pérfundimtar ; -

4.Fatura e rregullt.

5.Raporti nga mbikqyrési per pérfundimin e punéve me plan dinamik

Pérgjegjésiambi | 34.5
Defektet

OE,éshté i obliguar té sjelle nje garancion bankar ose
nga kompania e sigurimit t& vierés sé 10% té kontratés
per periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik te
projektit.

Pagesa pas 39.1
shképutjes s¢
kontratés

Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jang
pérfunduar, q& pérfagéson koston shtes€ & Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Pungve AK do tg beje
pagesen e punéve té pérfunduara , (& vértetuara nga menaxheri
i kontratés.

Zgjidhja miqgsore | 42.2
e

Palet kontraktuese do té& béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
mosemarrveshjet eventuale | pérmes mirébesimit ose

mosmarréveshjev negociatave migésore .

5]

Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paiéve té cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
€ me proceduré dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do t& dorézohet lénda né

gjykaten Kompletente .
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traveprart dard ng deponi wd lar i F0km
iy | vendesin e shtyllave elelirlke, PTT.Hdrigini( i rops 10.00 5600 S0
vendin ku g perzakion auloritet] k crnpelani ——.
cheendosjs e gypit e uiesjellesit ne ras ose |
ey ndedhet ne ate bapsiva st dhe reegullin | gyt se . 000 [ LN RO

R me fidhese dha palsje tera per lidhje ane
Honing

tun

slole.

Fane 1 of 11




POZICION)

Sasia i ol rijst 15

Fagrija & putelsye

fru

k3

me e gjitha clema

pEman njs pusets,

HiRGY 00,00

Page

Pelivid

El



Me POZICITM Mjdsia

Corirni el {£) Wl

1.3 PUNET TOKESORE

Geanimi 1 dheut ruplt L vrugis 0

& pe

131 3 T I 00 | PSRN
] e 32, TN 6y
1. e 18,082 50 0.20 ERION
LA3 Jprojertit e meterial Jokoheranl, slaniivien dhe m L4, 235 00 1,50 TOAETAN
i
ngjeshja t=10cm :
: ' TOTAL RO 3
LA KOMSTRUKSIGNE | TRASES SE RRUGES
Furatzimit dhe pumient | mbush]es dha stabilizird me
matansl goror frakelon 60 150w, shiris
1.3 nie (GO en ™) e trasivés si e H,037 .50 200 ER TR
!
!
Furnizimi dive puniml | tamponil (BORNT) pra;
gurlt e thyar gélgeror  0-63mm ne Lras onF 331875 10,00 53,15

t=2250mn parfshihen edhs kegjet,

Furnizimi dhe punlmi i tampenlt (BURMEMY ore

guit 12 thyer gélgeror  $-31.5mm ma trash

Lad  N=13cm, ne kete shivrese eshts logariiur e

e 1,961,325 1100

per weguiliniin & giaomatrise ne kthesa doe ne
drajtim,perishines adhe Ly

Fovaizivai dhe punion ime
trashési =7om ner <] rruges,
147 |rgjerimetstacionet & autobusewe dhe lygjat e o 8,260.00 12.00 U0,550.00

kele poziclon pdrishihet spérkats me emulsion
Q.4ka/ma.

Furnizimi dhe punimi | asfaltbetosst AB 11 me

148 |washést  t=4om per pjesen o e 8,260.00 .00 G GG D

mpjenmerstacionat o autabusaove dhe kyajat .

Punimi |Eshesave gypore dhe vagidirmi 1 tyre 18

dimi 0 sruges nga betoni §oarmuoar i
mbéshtjelle me betan ) me koks hyrése dalgse nga

betoni C25/30, duke perlshiré gdhe srminmin e

kokave e armature etz B87200mm (sinas

ldetajlt né prajekt), me diamatéar:

1,410 E D103 ' 185.00 25.00 SIS G

1.4,171 SH00mem m' A0.00 2000 LG G

1401 | B500mm ] m 100.00 15.00 1.500.00




fiz. POERIOM tidsis i Sasiy Cmie njEsi [£] Wlgeai
r .y g i
|G [MUR MBROJTES
| — | L] b v PR
| [PERSHERIN [ BUNEVE | nigsiz sasia | omimi N
Shanimi 1 e ara Al 1E pusimave dhel . T
1y [TUERLE asese R pma r'n 10 AT
alall dkzeketint .
verdogia e shenfawe 1@ pérkehshims vedikale dhe
S e TNy colldE e 1 < siale ey &
Lo .nm.‘m.g pér !mm‘:cm‘, L.u 1.-Ic ST Lq‘ate.l ryel o L2000 300 o
puatmeve dhe sigurdmi 10 bemunikacionlt i
DUNITEVE Mé frotuar, .
Furmizimi,  Lrangport, pPErgatitia, kallapimi dhe }
. beianiei me Baton e dases €-20/27 me aditiv ni , e i
B . . . s . R . m’ Ly PN
e mbroples Pummi W bihel sipas getsleve né
progeks.
Furploirl, pracia, dskimi, {idhje dhe montmi
pozicionave 18 armatucks th W giltha profleve Ak .
143 hazé e pinncve th wrestares pee thamelin glataser ki 1:7,4400.00 a0 TE U
shtangues ne ta dy anet & Lot 1e medt mbrojrEs, |
. . e g e |
Oirnipnzionel @ arcnaturave jand (410, B13, 314 ! |
TOTAL E: | 56,520.00 ¢ |
] Rakapituilirni kanaliziri atmosfaril
1 PROJEKT! I RRUGES AKSHA, ! ) 32 BYZIS
2 MURL MIBRCITES ! 55,500.00 €
375 3

Shurta e subtotaleve:




POLCION Nigsia .
| : | } i
J S | b . w
2 |PROJERTII RRUGES ASI & | |
- ! S
2.1 INCIZIMET DAHE PUNET PARAPRAKE ME TEREN
Flabiiizini dive sreguliiri | phaishies PEr pun
2.1.2 ddhe pusini | instalimeve ne punishre m' 3025060
kU datd sunohst, i
Vendaiia ¢ sheniive 14 périnhshme vorslale die
213 mra:l‘.‘\a-‘...-a pér kantrallé 18 ralilkul g I \ 1
purimisag dha T ermunikacont
PunrmiavE Flerrupes
Shenirai dhe percjzilja e AT .
213 . ) o m' 150
Slgadeziks gjaté ekeakoutimir . ]
! - ' TOTHLLL L . ;
|
2.2 PASTRIMN | TERENIT
Pagteimi | terenil | prefa die loraiet § <hiuers
220 idne dronjevs me dismeter der 59 o, Ny ant 12 rs’ 1,025.00 1.5Q a5
Rementing 1 rrethojave pigtalike,  mur Prej ; !
betoni dbe pre] bllakave dhe twlsve me foaes !
222 measatare 1.2 mond rieren ang ta lrupit te rruges m' 15000 106 LED G
i
ma ngarkim dhe  ransport dod e deponl né
largas| min 10km ) -
Gemolimi 1 @ gjitha llojeve t8 strukiurave IRa
223 fesfalll, beioni dhe tretuzrave me gor shajor.me e 5. 125,00 0.0
larsim te materdalit deri ne deponi nin 10 len
Dezmicdimi | g;'{'paw— e hanalizlr Kler dhe " 15000 1600 T
raninort der nf depand né Drrriey 180 |
2 elimi SEtdve te kanatizimiynparkin dhe R
25 | DEmElimi Tpusetove te kanstiziniz ngarking die cEpe 10.00 200.00 00000

transpart durl nié deponi né [a min L0lin

Zhvendasla & shoyllave elaktlke, FTT.Mdrgimir na
venain ku & percaliton autoritet] Iprapetant

150.56

Shveadosfa e gypit te cesizllesit ng vendm ku @

227 |parcakion autoritet] kompetent gjath punirave & m' 20000 2540
rrugés. S
Mgrita e pusetave ekaistuese dari ne nveln @

228 lrrupes me giitha  elementat pircjeliess qe O 20.00 305,00, G,
DErMSan nje pusnie. e

T i : : ’ TTOTAL

2.3 _ IPUNET TOKESORE
Geemirni 1 dhelt pérgjate rruplt € rrugas
kategorise (H-1Y, duke perfshi sdhe bumiginne

ERCH! KELE pazicion perfshitie!l edha parmilri | kanglaen i 2.395.80 2060
snsore, e npackim dne bartje deri nd doponi 1
laraisi min L0k,

ey 25l dhe neieshja & nenbazes ce [rupis ta o OTRE Lo aan:
unes e naiaslimant 30 hpSmi o o .
Furnizinti dhe gusimt i bermave pas wotuarit sipag

253 profekul me material jokoherent, planililim dhe: W O,050.00 0.50
nnjeshiia t= 100

22 Formesimi dhe punimt | kangtasve snecore 1o . T, 5.

Frupes

TOTALLTA
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! ‘ i |
2.4 KONSTRUKSION] | TRASES SE RRUGES |
!
shsion G0-15 Hhtride e | | ‘
14 hig {COMR Pes sipas e PCINE on ;
LG0 omi, minenuns U kalime me |
tilindar vibries 25 toa, te perfshiben sdho ygiel. :
Farpiziml dhe pucime § tamponit (900 MY (:j]
ihver O > ma o trashiEs e bar st 1000
777777 vmerfshinen gdlie bynjet - [ ‘
Furanziond dhe puanimi 1 tampanil {BOMBAN®Y o
; i adlgzrar G-B105mm me orash
24,3 e G IR 1300 e T
i
L=iem Rer piesen [
ErMBELSL2ZIONER ¢ sutody dhe lopgjel Ma o B09L0E 109 .‘
Ketz ponician picfshiheg sperkatia me cmulsion
Wi ]
Gerrvas e ovirigen o siperfages e rruges dhie
25 barga @ matediz ded ne deponin g e canton o 1843750 3.450 S5.0Y
organi mblkagyres,
245 Fastriml i rruzes dhe iyerfa me eniulzion & tere . 18477 50 350
Furmizini che punim? i asfaltbeionit A2 11 me
245 ; a0 per pjesen e rruges. e 15.4272.50 11.00 Int Vo2 S0
zgierimed slacionel ¢ autobusewe dhe kygiet .
Funinid  leshesave gypore dhe vazlhcimi | byre te
zelerleol | orruges rga Betond 0 aemuoar L
Gag mheshtjeils me balon | me kokg hye Ferye 1r
hetoni C25/30, duke porfshicd edhe armirimin e
kolkave me armature rriele $8/200mm 13ipas
datafit nd projeke), me diametér - )
a7 AS00m ' 250,00 20.00
) TOTEL LG o ‘
| ! ‘ l

e . Ralapitulli patmosferik
2 |PROJEKTI | RRUGES AlS) 5 |

Shurna e subtotsleve:

erient

355.875.53
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" | _ f T
!
i |

ik sl die

wleore, MR

Z1

ST L8 s

1.0
G alod rrjeti

SUTEYE T sty

Vontrollingg dhe evidantisn i ngts
nentokdsore, wojudhja ¢ y anualhi e
lidhen me pianin sperstiv ié nds s sl he \
picplini i plant detel opecativ oé lidha: mé
Rrocasiv e nd@rrimie M3 eming 13 oo, golhe
3420 |kosts eventuals ¢ deteklimil me aparatura kennplet o0 1.2G
eleklrontke
demntirni te behet dpaimii byra (rrjeti elelktrik,
rrjettitelefonlsé shtepike, st}
Pestritni [anatizenit akzistues | oiti eshre |
sy mliaracing. Pastrimr dihet L
31 r:»m por:wpe speciale ¢ dedikuar per e \ TR - 190,69 300
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G i kanaln ple kelet toret kg g : ‘

Folekiordt e grilavs e kar, -9 13 dheat, mi '

maklng ne st sinas norsiave dhe slandartess .‘

. teknike {vn alarmeiri i pypit] die [he N 1510 00 P, g ?

; e kete poziocion perishihit " i

eding largimi | diveut Le germuss dre transpani deri !

Lidkm argiral T slvave ma2 goopim,si dhe ;

transpore deri ne la P10 ko,

Sigariend i kanslic nps thembjs & dheul, Sigarlimi

bl mre pal b parapara sipas norm

5] pune,sipas detalit ng projely, nfl te dvanite

hanalit. Sigurin] bEhet pér thelld

do te splilhohan ke
ribhajne pi

100,03

Plantfisimd i fuadit té lanalit mie doreé me sakies)

{
|
I
-
i
1
j

HO0. 0

i1 ] 1.00
=lem, :
. Furnizing, trarspart dhe vendosia & reres 0-16mm . ; . !
CRICIN iRl b o i 1098.00 7.0
0 fundin e Lanalis anash ghs mbi pypa
il‘-.'ibul\rm ahe planifikimi i kanalit mz materail
: rhot CRR IS 8 gl P o N 2Eer
25 r!ﬂ‘JEJ;ll‘c:E LB.J\ 15 4% dhe nmw?m u? shir 25cm o 513,00 700
CENNE trupin e cruges. Mbulirni der nz shtresen e
NENDRZES $& trupit te
e - " IC‘ " -
33 Punit montuese
Furniziml, sransport dhe moniimi i tubave 1& i
Ihvinjézuar PE SME pir Lalektor &t kryvesor dha
sehondar
31 JFESHE ¢ 500 mm o 1,500.00 300
0 PESNA @ 250 ram m 20 1.5.00

LT T,

30,00
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2.4 Puniit o betonit dhe armaturis |
s e . . i
FLrazlm, Branapoet R nil i .

. . |

na pozhime par s e e LY Yer

20°25 g=200n i

£ ] 7 1 heloning o }

. . . . cu3 i

PArpuUnim slpas deruit :
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7 praj batonlt t armuar O L1000 1000 w0 ra’ FEO0 813,00 3 0o f

Vel LE parafalinlkuars) J

Furnizingl wansparli b montin ksnuseye Iy - ___J
L HRENLE ST 300

S Lo prad belenit G000,/ 700600 mm {2l
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LN W ENS DO E dhe rionlim | by b praf

ol Ui acrnuar GE00L0C0R M PEr pusatal &

LIS

20.00

1
!
'
E0.00 ] WRT

245

Punimi dhe mantimi 7 shkallave nraj

n o 30om dhe inkastimi i yre

antikoeroive,

ArIALrgs 2

l:ll

Lo

Al ransparti ¢y mionlmi | pritave g

MURELEWE B

im e |y betoni | kurares sip

3125,

e prei beton anmess C

ledhdsar njsficht (prej gize), rx

s detalivie

COpH

S0

i

wn

| Furnizleni, teanspart, mantimi dhe Setonimi |
kapakéve prajdize, mé altesi mballase 40t Ha | . )
Lo A } vopé .00 120,00
crim e llogaritet edhe Betonin i Furores pref J
| etonErMEsE C2G25, r |
e ' Tik i
2.5 Punitiiera
3,50 |Testinol § rrjetes sa kanalizirit m T 160060 0.50 l
o 8 TOTALLZ G L ;
Rekapitullimi kanalizimi atmosferik i

3.1 Pundt péreaditors B
3.7 Pungt tokbsorn L
3.3 Punét moniuzse - B <
3.4 Pungt e batonil dhe armaturse ¢
3.5 Punét tjera £
- Shuma e subtoraleva: 96,239,500 £
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// POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

]
@

KOMPANIA E SIGURIMEVE ~ INSURANCE COMPANY

[=]
A

fiF 3 !.'\
ﬂ AR

B
hor

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001089693
Pér
KOMUNA SHTIME

{emni i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kentraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

Linda SH.P K.

(emri i operaterit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka maré pérsipérts I&shoj njé sigurim t& realizimit lidhur me Kontratén me titull

Rruga Godanc - Rashincé - Muzeqing, Shtime

té dhéné me numrin e Prokurimt
617-24-956-5-1-1
{Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té Iéshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kité garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emarté Operatorit Ekonomik, deni né njé shumé totale prej

£9,888.88 € Tetédhjeté e Nénté Mije e Teté Qind e Tetédhjeté e Teté Euro e Tetédhjeté e Teté Cent
(shuma & garancisé né numra dhe né fialé)

dhe ne marrim pérsipérts ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka b&ré gabim sepse:

® Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat | déshtimit té Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe Kjo shkakton dém t& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& béjs shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin o késaj kontrate; dhefose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe Ko ka [&né pa pagesé shuma pundtors, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; cse

= Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon g& Kjo ofert& nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa
shumat brenda limiteve t&

89,888.88 €
(shuma e garancisd)

sig &shté thén& mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose t& iepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 21.05.2024 - deri mé 21.06.2026

Léshuar né rishtingé 21.05.2024

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

— \
[ Kompania e ngi:rimcvc PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 81 0842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / Www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovis



P B IS IG // POLICE SIGURIMI
KOMPANIA E SIGURIMEVE = INSURANCE COMPANY INSURANCE POLICY
Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance
. Seria |
Pér
KOMUNA SHTIME

(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e mépaoshtém Aut

Titulli Rruga Godanc - Rashincé - Muzeqing, Shtime

Title

Emri i Ofertuesit
Name of the Bidder

Linda SH.P K,

Adresa Mag). Ferlizal-Kaganik
Address
Telefon s
Telephone wi2ema0
Numri i person'al / biznesit 810300989
Personal / business number
Data e I&shimit

! 21,05.2024

Date of issue

Numri i prokurimit
Procurement number

617-24-956-5-1-1

Lloji i kontratés

Garanci Kontrate
Contract type

AUTORITET! KONTRAKTUES

Numri personal / biznesit
00000000

Personal / business number

Adresa

Address

Rr,, Tahir Sinani,, Shtime

Policé e sigurimit

DEKLAROQJ se pohimet e béra né kéitd kérkesé pér siguiim Jané té plota dhe 8 vérteta
dhe néqofdse ka Ishehje apo shtrembérim té faktove, uné heqé dord nga démshpérblimi
N6 rast déml. Policémbajtési deldaron se prej "'ﬁja e fondeve éshté né pérputhie mé me
Ligjin nr.05/L-096 si dhe Nenin 9 té Rrpgullores pér Parandalimin e pastrimit té parave
dhe financimit t§ terrorzmit t& Banké. Qendrore té Kosovés

Email: Info@pris-ig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa:

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik ide

Prej
From

Deri
To
Shuma e sigurimit

Insured sum

Primi
Premium
TVSH
VAT

Totali pér pagesé
Total for payment

Vendi
City

Telefon
Telephone

Insurance Policy

n 3
2®

BT
gﬁm
Sl

10001089693

T
¥
.

21.05,2024

21.06.2026

89,888.88 €

3,370.83 €

606.75 €

3.977.58 €

Shtime

0290-386-016-228

1 DECLARE that the allegations made in this insurance claim are complete and trug and if

there is concealment or distortion of the facts, | walve compensation in case of damage.

The police officer declares that the origin of the funds Js in accordance with Law no. 05/

L-096 as well as Article S of the Regulation on the prevention of meney laundering and

terrorist financing of the Central Bank of Kosovo

ntifikuos: 810842832 / Tel; +383 (0) 38 221 000
Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date; 27.05.2024

Nr./Br./No 06/71

Péc/Za/To: Drejtoring e Prokurimit

Nga/Od/From: Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Drejtor, Grejtalb Emini f';Af:s‘i'-l' /

Lénda/Predmet/Subject : Vendim, pér Menaxher té& Koﬁ’{ratés dh¢ mbikéqyrés & drejtpérdrejté
t& Menaxherit -té Kontratés /

|

N& baz€ t€ nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 per-Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pé€r Prokurimin Publik,

i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, € datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés Deér kontratén:
" Rruga Godanc - Rashincé - Muzeqinég, Shtime

2. Menaxher i Kontratés: z.Armend Imeri dhe Arben Lami

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejte i Menaxherit t¢ Kontratés- z.Grejtalb Emini-
Drejtor i Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikégyrés i drejiépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen g€ t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né

pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pEr Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés:

Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;

[§]

Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;

Zyrés s€ Kryetarit;

S Lo

Drejtorisg s& Prokurimit.

Adresa; Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés. )
Tel: +381290389016, email: info@shtume-komuna org, http://kk.rks-gov.net/shtime
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| LINDA”sh.p.k

E : Magjistralja Ferizaj —

A R

E’f ) — KaganikFerizaj — Kosové

=i - | Tel;049/647-283,

Email; lindashpkl@gmail.com

Email; lindashpk1l@gmail.com

Pér: Komuna Shtime
Nga: Kompania: “LINDA” sh.p.k.
Daté: 21.05.2024
Vendi: Shtime
DEKLARATE
Lenda: Deklarat per kthimin e rruges ne gjendjen e meparshme

Titulli I Projektit: " Rruga Godanc - Rashincé - Muzeqiné, Shtime”
Nr.ldendifikues:  617-24-956-5-1-1

“LINDA” sh.p.k deklaron se pas punimeve sipas paramases ne projektin

” Rruga Godanc - Rashincé - Muzeqing, Shtime” me numer idendifikues:617-24-956-5-1-1
rruget do te kthehen ne gjendjen e meparshme (Sig kan gen para fillimit te
punimeve)

Me: 21.05.2024




